
 

1 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Bc. Kamila Staňková 

Studijní program/obor: N7508 - Sociální práce / 6731T012 

Název práce: Supervize pracovníků sociálních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením ve Šluknovském regionu 

Vedoucí práce: ThDr. Kateřina Brzáková Beksová, Th.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. Přínos práce  
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi. 

    

  



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

Zpracované téma Supervize pracovníků sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením je 

výsledkem dlouhodobého profesionálního zájmu diplomantky - dokládá osobní reflexi supervize, roz-

sáhlou zkušenost s kvalifikačními kurzy i výbornou orientaci v odborné literatuře. Autorka předkládá 

hodnotnou deskripci supervizní koncepce, obhajuje smysl podpory "nezávislého odborníka" 

v sociálních službách a poukazuje na podstatu sociální práce prostřednictvím protektivních schémat 

supervize. Kvalitu DP zvyšuje logická struktura textu, výrazová přesnost, kultivovaný jazyk a také exis-

tenciální nadhled, kterým je povýšen dosud standardně podhodnocený statut sociálních pracovníků. 

Teoretická východiska DP vysvětlují význam supervize v přímé úměře k zvyšování kvality a profesio-

nality v sociální práci. Zaměření na funkční aspekty supervize proklamuje obnovení pracovního al-

truismu a revitalizaci schopnosti empatie. Diplomantka zároveň zvažuje rizikové aspekty supervizního 

kontraktu s ohledem na etická dilemata, jejichž bilance může posloužit jako prevence syndromu vyho-

ření. Kvalitativní empirický výzkum poskytuje dosud ojedinělou studii postojů sociálních pracovníků ve 

Šluknovském regionu s výsledkem komplexního zmapování míry saturace potřeby sdílení a ochrany 

hranic mezi pracovníkem a člověkem, který sociální službu přijímá. Výsledným profitem DP je validní 

studie, která reflektuje požadavek kvality supervize s perspektivou maximalizace pozitivního efektu 

pracovního dialogu - principielně pramenícího z humanní podstaty sociální služby. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1. Uveďte možná řešení výskytu pomluvy v týmové supervizi. 

2.Může být supervize součástí pracovní doby supervidovaných?  

 

Datum: 20. 5. 2016 Podpis:  

 


